
Mistrovství České republiky ve
Vodním záchranném sportu 2024

Za podpory:



Propozice

Obecné

Pořadatel: Vodní záchranná služba ČČK, z.s.

Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, p. s.

Místo konání: Plavecký areál Klíše, U Koupaliště 575/11,
400 01 Ústí nad Labem

Bazén: 50 m, krytý, 8 drah (6 pro soutěže), obrátky hladké,
poloautomatická časomíra

Datum konání: 30.11. – 01.12.2024

Informace: Libor Ipser; e-mail: info@ul.vzs.cz
tel: +420 731 506 209

Ubytování: Pořadatel nezajišťuje. V případě zájmu může doporučit varianty
a kontakty.

Stravování: Pořadatel pro závodníky a doprovod stravování nezajišťuje.

Ročník: 2. ročník závodů v Ústí nad Labem

Přihlášky

Přihlášky:

Přihlášky budou podávány elektronicky, bližší informace budou zaslány nejpozději
11. 11. 2024

Systém přihlašování:

Pro disciplíny:

● 100 m Rescue Medley (100 m záchranný polohový závod),
● 50 m Manikin Carry (50 m tažení figuríny),
● 100 m Manikin Tow with Fins (100 m tažení figuríny s pásem a ploutvemi),

budou trenéři přihlašovat časy z těchto disciplín, které závodníci zaplavali
od 01. 12. 2023.



Pro disciplínu:

● 200 m Obstacle Swim (200 m podplavání překážek)

budou trenéři přihlašovat časy z disciplíny 100 m Obstacle Swim (100 m podplavání
překážek), které jejich svěřenci zaplavali od 01. 12. 2023.

Pro disciplínu:

● 100 m Manikin Carry with Fins (100 m tažení figuríny s ploutvemi)

bude automaticky použit čas z disciplíny 50 m Manikin Carry.

Pro disciplínu:

● 200 m Superlifesaver (200 m super záchranář)

bude automaticky použit čas z disciplíny 100 m Rescue Medley.

V přihlášce musí být uvedené místo a datum závodů, na kterých byl čas zaplaván.

V případě, že nebude přihláška vyplněna správně, bude závodník nalosován do
prvních rozplaveb bez přihlášeného času.

Omezení počtu závodníků: Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet závodníků.

Startovné: Závodníci startují na náklady vysílajícího pobočného spolku. Startovné za
každého přijatého závodníka činí 500 Kč bez ohledu na počet startů v individuálních
závodech / štafetě. Startovné se bude hradit fakturou po závodech.

Odhlášky: Termín odhlášek z celého závodu je do pátku 29. 11. 2024 do 12:00.
Po tomto termínu je vysílající PS povinen uhradit startovné i za nezúčastněné
závodníky, kteří nebyli v termínu řádně odhlášeni.

Odhlášky posílejte na e-mail: prihlaska.mcr@vzs.cz

Seznam přijatých: Závodníci budou přijímáni na základě zaslaných časů
v přihlášce. O přijetí budete informováni e-mailem ze kterého přišla přihláška, a to
do úterý 26. 11. 2024 do 22:00.

mailto:prihlaska.mcr@vzs.cz


Technická ustanovení

Pravidla disciplín: Pravidla VZS ČČK pro bazénové disciplíny 50 m bazén verze:
říjen 2024 (dále jen “pravidla”), dostupné na internetových stránkách VZS ČČK:
https://www.vzs.cz/pravidla/pravidla-bazenovych-disciplin-pro-50m-a-25m-bazen/

Prezence: Sobota 30. 11. 2024 od 07:45 v prostoru plaveckého areálu Klíše.

Rozplavby: Závodníci budou nalosováni do rozplaveb dle časů podaných v
přihlášce.

Věkové kategorie:

Kategorie Ročník

Mladší kadeti / kadetky 2013–2012

Starší kadeti / kadetky 2011–2010

Junioři / Juniorky 2009–2006

Open muži / ženy 2005–starší

*kategorie mladších kadetů / kadetek nepoplave disciplíny 200 m Obstacle Swim
(200 m podplavání překážek) a 200 m Superlifeaver (200 m superzáchranář)

Systém hodnocení: Závody jsou soutěží jednotlivců a štafet.

Věkové kategorie: V každé kategorii se vyhlašují zvlášť ženy a muži.

Kategorie ve štafetách se posuzuje dle nejstaršího člena štafety. Losování do
rozplaveb bude dle vypsaných kategorií.

Štafety: Lze přihlásit štafety žen a mužů zvlášť z jednoho pobočného spolku.
V případě smíšené štafety bude taková štafeta hodnocena v mužské kategorii,
s výjimkou štafety 4 x 50 m Pool Lifesaver Relay (4 x 50 m bazénová záchranářská
štafeta), která se poplave jako smíšená štafeta (2 ženy + 2 muži).

Štafety složené ze závodníků z různých pobočných spolků nejsou dovoleny.

Přihlášky štafet budou primárně podávány elektronicky, bližší informace budou
zaslány nejpozději 11. 11. 2024 společně s informací o přihláškách jednotlivců.

Podmínky: Vedoucí příslušného družstva odpovídá za zdravotní stav svých
závodníků. Na vyžádání pořadatele je vedoucí družstva povinen předložit zdravotní
prohlídky svých závodníků.

https://www.vzs.cz/pravidla/pravidla-bazenovych-disciplin-pro-50m-a-25m-bazen/


Protesty: Protesty je nutno podat do 15 minut od vyhlášení diskvalifikace hlasatelem
hlavnímu rozhodčímu s vkladem 500 Kč. V případě zamítnutí protestu vklad propadá
pořadateli.

Vybavení: Záchranné pásy a lana zajistí pořadatel, poprosíme Vás o dovezení
panáků. Budeme se domlouvat individuálně.

Závodní ploutve musí splňovat specifikace dle části 5.5 pravidel, před zahájením
závodů proběhne měření plaveckých ploutví rozhodčími.

Závodní čepičky musí splňovat specifikace dle bodu k) v části 1 Obecná ustanovení
pro bazénové disciplíny.

Systém hodnocení

Všechny individuální disciplíny se plavou systémem: dopoledne ROZPLAVBY –
odpoledne FINÁLE pro každou z kategorií.

Všechny štafetové disciplíny se plavou systémem: dopoledne ROZPLAVBY –
odpoledne FINÁLE pro každou z kategorií.

V případě, že v kategorii bude přihlášených maximálně 6 štafet, poplave se přímé
finále v dopoledním nebo odpoledním bloku.

Každá disciplína bude vyhlášena zvlášť dle výsledků z finálových rozplaveb.

Víceboj: Součástí MČR je i soutěž jednotlivců ve víceboji, kde se hodnotí součet
nejlepších výkonů ve 4 disciplínách z celkových 6 disciplín. V kategorii mladších
kadetů / kadetek bude hodnocen součet nejlepších 3 disciplín z celkových 4 disciplín.

Víceboj se hodnotí součtem udělených FINA bodů dle limitů vydaných v říjnu 2024 a
určující budou časy z dopoledních rozplaveb.

Štafety: V každé kategorii budou vyhlášeny výsledky štafet žen a mužů zvlášť
s výjimkou štafety 4 x 50 m Pool Lifesaver Relay (4 x 50 m bazénová záchranářská
štafeta).

Ceny: V závodech jednotlivců budou vyhlášeni 3 nejlepší v každé disciplíně v každé
kategorii, kteří budou oceněni medailí a diplomem. Umístění je bráno z odpoledních
FINÁLE.

V závodech štafet budou vyhlášeny 3 nejlepší štafety v každé disciplíně v každé
kategorii, které budou oceněny medailemi a diplomy. Umístění je bráno z FINÁLE.



Organizace

Vstup: Vstup do prostoru areálu včetně tribun bude oba dny umožněn
od 07:30 hod., do bazénu bude možné jít od 08:00 hod.

Diváci: Vstup pro diváky bude umožněn na tribunu bazénu.

Program: Změna programu vyhrazena, pauzy budou podle odplavaných disciplín,
časy jsou orientační.

Časový program

Sobota

Prezence: 07:45 - 08:15

Rozplavání: 08:00 - 09:00

Zahájení: 09:00 – 09:15

Závody: 09:30 – 12:30

Pauza: 12:30 - 13:15

Rozplavání: 13:15 - 13:55

Závody: 14:00 - 18:00

Neděle

Rozplavání: 08:00 - 08:50

Závody: 09:00 – 12:00

Pauza: 12:00 – 12:45

Rozplavání: 12:45 – 13:25

Závody: 13:30 – 16:00

Vyhlášení / ukončení závodů: 16:00 - 16:30



Program závodů

Sobota

Pořadí disciplín:

1. 100 m Manikin Carry with Fins (100 m tažení figuríny s ploutvemi)
2. 4 x 50 m Medley Relay (4 x 50 m záchranná polohová štafeta)
1. 50 m Manikin carry (50 m tažení modelu)
2. 4 x 25 m Manikin Relay (4 x 25 m tažení modelu)
3. 200 m Super Lifesaver (200 m superzáchranář)
4. 4 x 50 m Pool Lifesaver Relay (4 x 50 m bazénová záchranářská štafeta –

smíšená)

Neděle

Pořadí disciplín:

5. Line Throw (Hod lanem)
6. 200 m Obstacle Swim (200 m podplavání překážek)
7. 4 x 50 m Obstacle Relay (4 x 50 m podplavání překážek)
8. 100 m Rescue Medley (100 m záchranný polohový závod)
9. 100 m Manikin Tow with Fins (100 m tažení modelu s pásem a ploutvemi)


